ACTA DE PRESENTACION DE PROPUESTAS - PERIODO DE
LANCES, ADMISION DE OFERTA Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

PROCEDIMIENTO DE SELECCION
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 08-2023-MPSI/CS-1 (PRIMERA

CONVOCATORIA)

En el DISTRITO DE SAN IGNACIO, PROVINCIA DE SAN IGNACIO, REGION
CAJAMARCA al dia 12 DE SETIEMBRE DEL 2023, en MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
DE SAN IGNACIO, sito en AV. SAN IGNACIO N° 101, DISTRITO Y PROVINCIA DE SAN
IGNACIO, DEPARTAMENTO Y REGION CAJAMARCA, siendo las 11:30 AM Hrs., se

reunieron los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante RESOLUCION DE
GERENCIA MUNICIPAL N° 280-2023-MPSI/GM, de fecha 04 DE SETIEMBRE DEL
2023, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del Procedimiento de
A Seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 08-2023-MPSI/CS-1 (PRIMERA
" JCONVOCATORIA) para la ADQUISICION DE VARILLAS DE ACERO CORRUGADO
PARA LA OBRA: CONSTRUCCION DE AULA DE INNOVACION PEDAGOGICA Y
AMBIENTE DE BIENESTAR ESTUDIANTIL; REMODELACION DE COBERTURA; EN EL
(LA) IE. 16450 NUESTA SENORA DE FATIMA-SAN IGNACIO; DISTRITO Y PROVINCIA
SAN IGNACIO, DEPARTAMENTO CAJAMARCA. CODIGO UNICO 2481771 II ETAPA.

A fin de efectuar la ADMISION DE LAS OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO.

Que, conforme al art. 46 del reglamento de la ley de contrataciones del Estado, el

Quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logré con la

presencia de los siguientes miembros:

N° APELLIDOS Y NOMBRES DNI DESIGNACION
01 | ING. NILSON VASQUEZ GUERRERO 48149447 PRESIDENTE TITULAR
02 | TEC. DONAL AMANINGO ABAD 47872340 MIEMBRO 1 TITULAR
03 | CPC. MISAEL ARROYO ADRIANZEN 70103724 MIEMBRO 2 TITULAR

Se 1levé a cabo la verificacién de la etapa de apertura de propuestas y periodo
de lances, de conformidad a lo dispuesto en el articulo 112 del reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado — Etapas de la Subasta Inversa Electromnica.
Posteriormente y habiendo concluido a referida etapa, se procede a la admision
de las ofertas. En el sistema SEACE se visualiza el orden de prelacion y las

altimas ofertas realizadas por los postores.
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. 3. REPORTE DE RESULTADO DE LANCES

1.EVENTOS DEL PROCEDiMIENTO:

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-8-2023-MPSI/CS-1

Entidad Convocant MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN IGNACIO
No item 1

ADQUISICION DE VARILLAS DE ACERO CORRUGADO PARA LA
OBRA: ; CONSTRUCCION DE AULA DE INNOVACION PEDAGOGICAY
AMBIENTE DE BIENESTAR ESTUDIANTIL: REMODELACION DE
COBERTURA; EN EL (LA) IE. 16450 NUESTA SENORA DE FATIMA-SAN

Descripcion del item . l{GNACIO; DISTRITO Y PROVINCIA SAN
Moneda Soles
N°_{Evento QObservacion
Apertura de Propuestas econamicas del {ilem Abierto, se inicic 1a Apertura de Propuestas y Pericdo de Lances en
1 ftem {inea, en Ja fecha y hota 12/09/2023 09:00.00

Se Inicio la mejora de precios en 13 fecha y horat 12/09/2023 U9:00:00.
Participaron en la mejora de precios 13 Postores. Se obtuvo como mejor

2 Lances de Poslores en Linea precic; B2700 Soles
£} Aviso de cietre del flem se dio en {a fecha y hora: 1210972023
3 Aviso de Cierre del iterm 094600
& Cierre Real del ftem €} ftem se cernd en ia fecha ¥ hora: 121002023 10:06:00.
£1 ordérs de prefacion dé los items se realizd en la fecha y hora
| Orden de Prefacion del tem 1 20531202:}“ 100 10, En dicho guentn no 56 ning it e .

3.2. RESULTADO DE LANCES:

REPO!}}'EDE_RESULTADOS DEL PERIODOQ DE LANCES
Subasta inversa Elactronica No SIE-SIE-8-2023-MPSICS-1

MUNICIPALIDAD PROVINCIA/ DE SA NACIO

O

1

ADQUISICION DE VARILLAS DE ACERO CORRUGADO PARA LA
OBRA: ;, CONSTRUCCION DE AULA DE INNOVACION PEDAGOGICA Y
AMBIENTE DE BIENESTAR ESTUDIANTIL; REMODELACION DE
COBERTURA; EN EL (LA) {E. 16450 NUESTA SENORA DE FATIMA-SAN
IGNACIO; DISTRITO Y PROVINGIA SAN

ultima
Nombre o Razén Social del postor Oferta
COMERGIAL WUILIAN NORTE SOCIEDAD
POABTHTATAD COMERGIAL DE RESPONSABILIOAD LIWITADA 62700
OISTRIBUCIONES BAIQUE EMPRESA INDIVSTRIAL
20670798511 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 63000
10425714258 BAUE QUEVEDO NELVER DENIS G3001
AL TY G SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - T
4 20544585087 TYC 8.A.C. 64252,26
[ 20601430853 NVE BUSINESS GROUP SAC. {54400
& 20611374322 GIAMPIER PERU ©5479.84
4 20605356304 MULTISERVICE ESCORPIO E.LR L. B600U
8 20550644243 FORZMIAT. B.AC, ! B7500
TN LENCORP EMPRESA INDIVIDUAL DE
g 20608479172 RESPONSABILIOAD LINITADA sEe34
10 20600683610 GRUPC AMA EMPRESARIAL S.R.L. 70000,
11 20479496537 MUL TISERVICIOS KAROL EIRL 73060
12 20802529374 N VIRDOCC S.AC 87700
13 20607550841 AYT CENTRAL E1R L, B84 TS 33




4.

ADMISION DE OFERTA:

ALNLIOIWINN A7 A

EL COMITE DE SELECCION PROCEDE A REVISAR LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION
OBLIGATORIOS DE LOS POSTORES SEGUN ORDEN DE PRELACION OBTENIENDO LO
SIGUIENTE:

NOMBRE DEL POSTOR DOCUMENTACIO
N DE
PRESENTACION
OBLIGATORIA

CONDICION

20487974740 | COMERCIAL WUILIAN NORTE SI CUMPLE ADMITIDA
SOCIEDAD COMERCIAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA

|

50570798511 | DISTRIBUCIONES BAIQUE EMPRESA SI CUMPLE ADMITIDA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

10425714258 | BAIQUE QUEVEDO NELVER DENIS

SI CUMPLE ADMITIDA

20544585097 | TMI-TYC SOCIEDAD  ANONIMA SI CUMPLE ADMITIDA
CERRADA - TMITYC S.A.C.

20601439353 | NVF BUSINESS GROUP S.A.C SI CUMPLE

ADMITIDA

ADMITIDA

20611374322 (GlAMP!ER PERU SI CUMPLE

20605356304 | MULTISERVICE ESCORPIO E.LR.L. SI CUMPLE ADMITIDA

20559644243 | FORZAMAT S.A.C S CUMPLE

ADMITIDA J

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

ADMITIDA

20608479172 | 2N LENCORP EMPRESA INDIVIDUAL SI CUMPLE \ ADMITIDA J
20609683610 | GRUPO AMA EMPRESARIAL S.R.L. SI CUMPLE \

20479496537 MULTISERVICIOS KAROL EIRL SI CUMPLE ADMITIDA

20392529374 | IJN VIRDCO S.A.C S1 CUMPLE ADMITIDA

13 20607550841 | AYT CENTRAL E.LR.L. SI CUMPLE ADMITIDA

5. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El comité de Seleccién luego de revisar el Reporte de Lances, la documentacion
subsanada, la Admision de ofertas y los montos ofertados de la SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° 08-2023-MPSI/CS-1 (PRIMERA CONVOCATORIA), por
UNANIMIDAD, se le OTORGA LA BUENA PRO, al postor: COMERCIAL WUILIAN NORTE
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA; con RUC N° 20487974740;

para la ADQUISICION DE VARILLAS DE ACERO CORRUGADO PARA LA OBRA:
CONSTRUCCION DE AULA DE INNOVACION PEDAGOGICA Y AMBIENTE DE
BIENESTAR ESTUDIANTIL; REMODELACION DE COBERTURA; EN EL (LA) IE. 16450
NUESTA SENORA DE FATIMA-SAN IGNACIO; DISTRITO Y PROVINCIA SAN IGNACIO,
DEPARTAMENTO CAJAMARCA. CODIGO UNICO 2481771 11 ETAPA; por un monto de



S/ 62,700.00 (SESENTA Y DOS MIL SETECIENTOS CON 00/100 SOLES). (MARCA
ARCELOR MITTAL)

SEGUN SIGUIENTE DETALLE:

e T
" Denominacién del bien segn la Ficha Técnica Unidad de Cantidad
medida
VARILLA DE ACERO CORRUGADO Fy=4200 kg/cm2 Grado Varilla 45
60 de %” x 9M
VARILLA DE ACERO CORRUGADO Fy=4200 kg/cm2 Varilla \ 570
Grado 60 de 5/8/x9M N
| VARILLA DE ACERO CORRUGADO Fy=4200 kg/cm2 Varilla a21
Grado 60— %" x9M
VARILLA DE ACERO CORRUGADO Fy=4200 kg/cm?2 Varilla 641 J
Grado 60— 3/8 x9M
VARILLA DE ACERO CORRUGADO Fy=4200 kg/cm2 8 Varilla 10
mm x 9M
VARILLA DE ACERO CORRUGADO Fy=4200 kg/cm2 Varilla 83

| P

Erado 60 -%" x9M

SIENDO LAS 17:00 Hrs. DEL MISMO DIA; SE DIO DE POR CONCLUIDO EL ACTO;
PASANDO A FIRMAR LA PRESENTE ACTA EN SENAL DE CONFORMIDAD.

\UEZ GUERRERO
E TITULAR




